
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »    липня       2025 року  
Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення змін до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 04 липня 2025 року № 104-р»  

«Про усунення порушень ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, за результатами позапланової виїзної перевірки дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (код 

ЄДРПОУ 21155959) (далі – ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ», Товариство) вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, 

затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201, прийнято 

розпорядження НКРЕКП від 04 липня 2025 року № 104-р «Про усунення порушень 

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» (далі – Розпорядження).  

Відповідно до абзацу третього резолютивної частини Розпорядження  

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» було зобов’язано, зокрема: 

 
у термін до 31 липня 2025 року: 

врегулювати питання щодо перерахування коштів за послуги розподілу природного газу, 

які були отримані на інші рахунки оператора газорозподільної системи, ніж поточні рахунки із 

спеціальним режимом використання, на поточні рахунки із спеціальним режимом 

використання, про що зазначено в Акті № 128, про що повідомити НКРЕКП і Сектор НКРЕКП 

у Тернопільській області та надати підтвердні документи. 

Ліцензіат листом від 14.07.2025 № 1870 повідомив НКРЕКП про неможливість 

виконання зобов'язань Товариства у строк до 31.07.2025, обумовлена об’єктивними 

обставинами. 

Основним джерелом покриття витрат Товариства та джерелом фінансування 

останнього є тариф на послуги з розподілу природного газу. Водночас, існуюча тарифна 

політика, встановлена для ПрАТ «Тернопільміськгаз» упродовж останніх років, не забезпечує 

повного відшкодування економічно обґрунтованих витрат Оператора ГРМ, пов’язаних з 

експлуатацією газорозподільних мереж. Це призвело до значного погіршення фінансового 

становища Товариства та його неспроможності виконувати фінансові зобов’язання. У 

зв’язку з тим, що тариф не покривав фактичних витрат Товариства, це призвело до 

формування заборгованості Оператора ГРМ перед кредиторами.  

Окрім цього, 29.07.2022 було прийнято Закон України «Про особливості регулювання 

відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та 

подальшого відновлення їх функціонування» № 2479-ІХ, яким запроваджено мораторій на 

підвищення тарифів на газ, у тому числі тарифів на послуги розподілу природного газу, який 

діятиме протягом усього воєнного стану та 6 місяців після його завершення. Відповідно, 

запроваджений мораторій ще більше ускладнив і без того критичний фінансовий стан 

Товариства, адже чинний тариф для Оператора ГРМ є вкрай недостатнім для покриття 

необхідних витрат Товариства. 



 

2 

 

Також Ліцензіат зазначив, що не менш складним залишається питання арешту 

банківських рахунків Товариства приватним виконавцем та органом ДВС у ВП від 21.01.2025 

та від 22.05.2025. Така обставина фактично блокує фінансову та господарську діяльність 

Оператора ГРМ, утруднює виплату обов’язкових платежів до бюджету, виплату заробітної 

плати та позбавляє можливості здійснення інших платежів, зокрема, оплати вартості 

природного газу для виробничо-технологічних потреб. 

Ще одним викликом для Товариства стало зниження платоспроможності споживачів 

Товариства, завдяки чому утворилась проблемна дебіторська заборгованість, що суттєво 

ускладнює і так утруднене становище в умовах війни здійснення господарської діяльності. 

 

Ураховуючи вищезазначене, Ліцензіат звернувся до НКРЕКП листом  

від 14.07.2025 № 1870 щодо відстрочення виконання Розпорядження на 12 місяців. 

 
Ураховуючи звернення ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» від 04.07.2025 № 1870, 

керуючись п. 10.9 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного 

контролю пропонує внести до резолютивної частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 04 липня 2025 року № 104-р «Про усунення порушень  

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» такі зміни: 

 

1) абзац третій виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати відповідно абзацами третім – 

шостим; 

 

2) доповнити новим абзацом такого змісту: 

«у термін до 31 грудня 2025 року врегулювати питання щодо перерахування 

коштів за послуги розподілу природного газу, які були отримані на інші рахунки 

оператора газорозподільної системи, ніж поточні рахунки із спеціальним режимом 

використання, на поточні рахунки із спеціальним режимом використання, про що 

зазначено в Акті № 128, про що повідомити НКРЕКП і Сектор НКРЕКП у 

Тернопільській області та надати підтвердні документи.». 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                                   Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 

Про внесення змін до 

розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 04 липня 

2025 року № 104-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року 

№ 428, ураховуючи лист ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА 

«ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» від 14 липня 2025 року № 1870, Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 
ВИРІШИЛА: 

 

Внести до резолютивної частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 04 липня 2025 року № 104-р «Про усунення порушень  

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» такі зміни: 

 

1) абзац третій виключити. 

У зв’язку з цим абзаци четвертий – сьомий вважати відповідно абзацами 

третім – шостим; 

 

2) доповнити новим абзацом такого змісту: 

«у термін до 31 грудня 2025 року врегулювати питання щодо 

перерахування коштів за послуги розподілу природного газу, які були отримані 

на інші рахунки оператора газорозподільної системи, ніж поточні рахунки із 



2 

 

спеціальним режимом використання, на поточні рахунки із спеціальним 

режимом використання, про що зазначено в Акті № 128, про що повідомити 

НКРЕКП і Сектор НКРЕКП у Тернопільській області та надати підтвердні 

документи.». 

 

 

 

Голова НКРЕКП         Юрій ВЛАСЕНКО 


